
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19 февраля 2025 г. № 77 

 

 

О внесении изменений в Положение  

об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Себежского района,  

утвержденное постановлением Администрации Себежского района  

от 19.04.2017 № 182 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

муниципальных правовых актов органа местного самоуправления 

Администрация Себежского района постановляет:   

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Себежского района, 

утвержденное постановлением Администрации Себежского района от 

19.04.2017 № 182 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.7. Раздела III «Финансовое обеспечение организации 

питания» изложить в следующей редакции:  

«3.7. В дни посещения образовательной организации бесплатным 

горячим питанием за счет средств областного и местного бюджетов 

обеспечиваются  

а) не реже двух раз в день: 

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья; 

- обучающиеся из числа инвалидов (детей-инвалидов);  

б) не реже одного раза в день: 

- обучающиеся из членов семей отдельных категорий граждан, 

предусмотренных пунктом 3., пунктом 3.1., пунктом 3.2., пунктом 3.3. Указа 

Губернатора Псковской области от 12.10.2022 № 193-УГ «О мерах поддержки 

отдельных категорий граждан Российской Федерации и членов их семей в связи 

с проведением специальной военной операции»; 

-  обучающиеся из малоимущей многодетной семьи.». 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Себежского 



района от 09.08.2024 № 325 «О внесении изменений в Положение об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Себежского района, утвержденное постановлением 

Администрации Себежского района от 19.04.2017 № 182». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Себежского района Вахта Н.И. 

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                      Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


